
1

PROBLEMI SA PLODNOŠĆU  
U NATALNOJ KARTI

Cirila Štuber

Kreativnost u umetničkom ili naučnom smislu nije jednako dostupna svima,  
ali je mogućnost stvaranja sopstvene dece još uvek ravnomernije raspoređena 

među ljudima. Premda u savremenom svetu na Zapadu ljudi izražavaju kreativnost 
i preko drugih kanala i možda i tako smanjuju broj dece koju će imati, nesposobnost 
stvaranja sopstvene dece duboko pogodi svakog pojedinca. Takvi ljudi su spremni 

da urade veoma mnogo da bi razrešili, odnosno izlečili problem sa plodnošću.

Deca su za većinu ljudi ispunjenje 
svrhe života. Za mnoge je bolje da ima-
ju kakvu god decu nego da ih nemaju. 
Mnogi ljudi nemanje dece, iz bilo kojih 
razloga, doživljavaju kao poremećaj ži-
votne svrhe, kao i životne radosti. Deca 
predstavljaju produženje života kroz 
vatrene kuće 1, 5 i 9. Prva kuća pred-
stavlja natusa, koji kroz 5. kuću doživ-
ljava životnu radost, ljubav i kreativ-
nost, deo kojih su i deca, a 9. kuća priča 
priču o svrsi života i o unucima natusa. 
Kreativnost u umetničkom ili naučnom 
smislu nije jednako dostupna svima, ali 
je mogućnost stvaranja sopstvene dece 
još uvek ravnomernije raspoređena 
među ljudima. Premda u savremenom 
svetu na Zapadu ljudi izražavaju krea-
tivnost i preko drugih kanala i možda 
i tako smanjuju broj dece koju će ima-
ti, nesposobnost stvaranja sopstvene 
dece duboko pogodi svakog pojedinca. 
Takvi ljudi su spremni da urade veoma 

mnogo da bi razrešili, odnosno izlečili 
problem sa plodnošću.

Iako žene čije ćemo natalne karte po-
smatrati u ovom članku zajedno sa par-
tnerima izražavaju kreativnost preko 
više kanala, sve su ostvarile svoje kari-
jerne planove, završile u najmanju ruku 
fakultet (jedna je i doktorirala) i nijedna 
nema partnera koji smatra da su zajed-
nička deca nužna za njihov brak, one su 
pokušavale mnogo toga da bi došle do 
sopstvene dece. Mi ćemo u ovom član-
ku proveriti da li možemo naći neke 
planetarne (ponekad i stelarne) uzor-
ke u njihovim natalnim kartama koji 
ukazuju na probleme sa imanjem dece. 
Razmatraćemo i mogućnosti veštačke 
oplodnje, kao i usvajanja dece.

Naravno, kao astrolozi pretpostav-
ljamo da u svim ovim natalnim karta-
ma svakako postoje pokazatelji koji po 
teoriji ukazuju na probleme sa ima-
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njem dece – bilo da natus stvarno ima 
probleme sa zatrudnjenjem ili sponta-
nim pobačajima, ili dobija dete putem 
veštačke oplodnje, ili ga usvoji. Natalni 
uzroci mogu biti planetarne ili stelarne 
prirode, a mi ćemo u ovom radu istra-
živati dubinu uticaja i jednih i drugih. 
Ispred nas su natalne karte sa pričama 
pet žena koje su, svaka ponaosob, je-
dinstvene, a neke nas vode i do izuzet-
nih rešenja.

Andreja
KARMIČKO-GENETSKI  

FAKTORI NEMANJA DECE 
MOGU SE PONEKAD  

SAVLADATI
Andreja je veoma želela decu. Ona 

je odlučila da ima samo jedno dete, 
koje mora biti ženskog pola, i maštala 

kako će njezina ćerka živeti u kući na 
selu sa roditeljima, konjima i drugim 
domaćim životinjama (kao i ona sama 
zajedno sa partnerom). Imala je veo-
ma dalekosežne planove: želela je žen-
sko dete jer nije želela da u budućnosti 
živi sa snajom za koju niko ne zna ka-
kvog će karaktera biti. Ona je doslovno 
maštala o tome šta sve će nuditi svom 
ženskom detetu i kako će je odgajati u 
nezavisnu ženu koja se neće nikome 
podređivati.

Na žalost, ona nije mogla nijednu 
trudnoću izneti do porođaja. Sve trud-
noće su se završile pre 24. sedmice i 
dete nije preživelo. Ona se već pripre-
mila na sva pitanja podizanja prera-
no rođene dece, ispitala sve o ishra-
ni, upotrebi lekova i vakcinaciji, pa je 
doktorirala pre nego što je dovela prvu 
trudnoću do srećnog kraja.
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Natalna karta sa Lavom na IC-u i 
Suncem u 10. kući pokazuje na veliku 
važnost porodice. Mesec je u 3. kući, 
ali pošto je u Lavu – porodica će po-
tvrđeno biti prioritet natusa i biće vre-
menom sve važnija kako dispozitor 
(Sunce) vodi Mesec u zenit. Detaljniji 
pogled na Sunce i Mesec ukazuje na 
mnoge poteškoće. Tako Sunce pravi 
nekoliko lepih aspekata (trigon sa Sa-
turnom i Plutonom iz 5. kuće, pa i sa 
Severnim čvorom), ali pravi i kvadrat 
sa Uranom i Jupiterom. Mesec pravi 
egzaktan trigon sa Jupiterom i Ura-
nom, pa i sa Venerom, ali i kvadrat sa 
Saturnom i Plutonom, koji su inače u 
trigonu sa Suncem. Kako Saturn i Uran 
vladaju desetom kućom (i Saturn još 
osmom, kućom trudnoće), oni su ve-
oma važni za porodicu koju će natus 
stvarati sa partnerom. Vrlo je zanimlji-
vo kako oni delimično podržavaju, a 
delimično narušavaju svetla.

Na važnost porodice ukazuje i Se-
verni čvor, koji se nalazi u Raku. Juž-
ni čvor u Jarcu pravi konjunkciju sa 
Neptunom, koja ukazuje na karmičku 
prirodu poteškoća koje koče natusa 
pri ostvarivanju želja na koje ukazuje 
Severni čvor. Vladar Severnog čvora je 
Mesec, koji ukazuje na važnost porodi-
ce i emocija u životu natusa, inače ve-
oma racionalnog. Vladar Južnog čvora 
je Saturn, koji pravi kvadrat sa vlada-
rem Severnog čvora – Mesecom, što 
ukazuje na ometanje osećaja bliskosti, 
koju natus teško ostvaruje zbog nekih 
karmičkih uzroka. Kako dispozitor 
(Sunce) vodi Mesec u trigon sa Satur-
nom, a istovremeno dispozitor (Mars) 

vodi Saturna u trigon sa Mesecom, ima 
nade da će natus kasnije rasplesti taj 
karmički čvor.

Saturn je i vladar 8. kuće, koja 
ukazuje na trudnoću. Saturn se nala-
zi u Škorpionu, u 5. kući (kuća dece) 
i u konjunkciji sa Plutonom, prirod-
nim vladarem osme kuće. Kao vladar 
Južnog čvora i 8. kuće, ali i pozicijom 
u 5. kući, Saturn je veoma uticajan po 
pitanju dece. On je medij koji putem 
genetike donosi karmička sećanja u sa-
dašnji život natusa i ukazuje na dubo-
ko nesvesnu prirodu problema. Retro-
gradnost Saturna ukazuje na ponav-
ljanje teških trudnoća koje se prerano 
završavaju. Osoba je imala nekoliko 
spontanih pobačaja (Saturn ubija svoju 
decu čim izađu iz materice, a ima uticaj 
i na vremenske poremećaje – prerano 
rođenje). Na problematičnu trudnoću 
ukazuje i prirodni vladar 8. na 29. ste-
penu.

Merkur je signifikator za decu, a u 
tom natalu i vladar 5. kuće, pa je njego-
va uloga veoma važna. Položaj Merkura 
u Vodoliji ne podržava decu (mitološki 
Uran nije bio zainteresovan za decu). 
Dispozitori tog Merkura su Saturn i 
Uran. Pri tome Saturn vodi Merkur u 
kvadrat, a Uran u egzaktan trigon sa 
Mesecom. Kako Saturn jače boji sve što 
je povezano sa decom (trudnoća, po-
rođaj…), rešenje bi se moglo naći pre-
ko Jupitera, koji može da spreči svog 
oca u bar jednom ubistvu dece (Uran 
vodi dispozicijom Merkura ka Jupite-
ru). Jupiter se nalazi u konjunkciji sa 
Uranom i u egzaktnom trigonu sa Me-
secom, i ukazuje na rešenje problema 
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sa decom bar jednom u životu (Jupiter 
može da nadmudri Saturna i podigne 
problem iz dubokog nesvesnog u pod-
svesno). Potporu rođenju deteta pru-
žaju još trigon/sekstil Saturna i Pluto-
na sa osom čvorova i trigon Jupitera i 
Urana sa Venerom, koja vlada umetnu-
tom znaku Vage u 5. kući i zajedno sa 
Mesecom pravi veliki trigon sa njima, 
te tako ukazuje na mogući pozitivan is-
hod trudnoće kasnije u životu. Trigon 
ukazuje na dobru saradnju (otvoreni 
kanal) nesvesnog dela, kojeg predstav-
ljaju Saturn i Pluton u vidu tela, pre-
ko podsvesnih Meseca i Venere u vidu 
emocija, i svesnog dela (preko Urana).

Tako se i dogodilo. Saturn je bio 
zaista jak pa ni poslednja trudnoća na-
tusa nije trajala dugo. Rodila je žensko 
dete u 25. sedmici i sa znanjem (Mer-
kur u 9, Jupiter i Uran) alternativnih 
i zvaničnih metoda za odgoj nedone-
senog deteta koje je namenski stekla, 
ona je uspela odgojiti zdravo dete, bez 
posledica koje obično donosi detetu 
toliko rani porođaj. Uran ukazuje i na 
tehnološka rešenja savremene medici-
ne koja je prerano rođeno dete držala u 
inkubatoru dok nije bilo kadro da živi 
samostalno sa roditeljima.

Tako je osoba savladala mnoge fak-
tore za nemanje dece:

– Mesec u kvadratu sa Plutonom i 
u kvinkunksu sa dispozitorom;

– Merkur u Vodoliji (rešenje je u 
dispoziciji – Uran ga vodi ka Jupiteru);

– malefični uticaj Saturna kao vla-
dara 10. i 8. kuće sa položajem u 5. i u 
kvadratu sa Mesecom i njegov karmič-
ki/genetski uticaj (retrogradni vladar 
Južnog čvora).

Osoba je potpuno zadovoljna jed-
nim detetom, ne mašta o velikoj po-
rodici i neće ni pokušavati da ima još 
jedno dete. Tako je interesantno da će 
se verovatno ispuniti priča Saturna i 
Jupitera, po kojoj se samo jedno dete 
spasilo da ga otac Saturn ne proguta 
– Jupiter. Postoji i velika verovatnoća 
da se ispuni simbolika Merkura u Vo-
doliji, po kojoj je teško doći do deteta, 
ali kad se u tom uspe – dete se odgaja 
na vodolijanski način, natus sa decom 
ima prijateljski odnos i deca su veoma 
inteligentna.
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Veronika
KENTAUROVSKA SERIJA 8  

PRAVI ČUDA UZ POMOĆ  
ZMIJONOŠE

Veronika je imala veliku želju da 
ima decu, ali je brzo ustanovila da će 
imati problema sa začećem. Kad posle 
nekog vremena nije došlo do trudnoće, 
ona je zatražila stručnu pomoć i sazna-
la da njezini jajovodi nisu prohodni i 
da nema ni teoretske mogućnosti da 
zatrudni. Već prvi pokušaj sa vantele-
snom oplodnjom bio je uspešan. Stav-
ljena su joj tri smrznuta fetusa u mate-
ricu, od kojih su kasnije dva uklonjena. 
Njezina trudnoća je bila rizična i tako 
je veći deo nje provela ležeći. Na kraju 
je rodila zdravog dečaka. Pored zvanič-
ne medicine, koristila je i alternativne 
metode: karmičku dijagnostiku i bio-

terapiju Zdenka Domančića, pa je vre-
menom osvestila mnogo uzroka svog 
problema sa plodnošću. Nekoliko go-
dina posle prvog porođaja, ona se ra-
zvela i ponovo zaljubila u mnogo mla-
đeg muškarca, koji je praktikovao bi-
oterapiju Zdenka Domančića. Još nisu 
imali u planu decu, pa ih je trudnoća 
prirodnim putem (uprkos neprohod-
nim jajovodima) iznenadila i pre nego 
što su uopšte pomislili na dete.

Najjači faktori koji ukazuju na 
mogućnost nemanja dece su:

– Saturn je, kao dispozitor Mese-
ca, u aspektu kvadrat i po sa Mesecom, 
koji sa tim aspektom teško održava ži-
vot, a život će i teško nastati;

– Mesec u Vodoliji u kome živi Juž-
ni čvor u Raku, a Saturn na vrhu 10. 
kuće u opoziciji sa Suncem (karmički 
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uzroci usled Saturna i Južnog čvora);
– Hiron u konjunkciji sa vrhom 8. 

kuće (problemi sa začećem i trudno-
ćom) i u konjunkciji sa fiksnom zvez-
dom Alderamin iz sazvežđa Kefej, koja 
ukazuje na probleme sa decom.

Najjači faktori koji ukazuju na 
izlečenje problema sa nemanjem 
dece:

– Mesec u egzaktnom trigonu sa 
Plutonom (važno za začeće);

– Saturn, koji ukazuje na (ne)ima-
nje porodice, u sekstilu sa Hironom i u 
trigonu sa Uranom;

– Pluton (dispozitor planeta u 
Škorpionu i signifikator za trudnoću 
– serija 8) u egzaktnoj konjunkciji sa 
granicom sazvežđa Kentaura i u seksti-
lu sa Fortunom;

– Merkur u konjunkciji sa Bungu-
lo, zvezdom u sazvežđu Kentaur;

– Venera u trigonu/sekstilu sa 
osom čvorova i u međusobnoj dispozi-
ciji sa Plutonom;

– Hiron u sekstilu sa Saturnom i 
MC-om;

– Sunce u konjunkciji sa fiksnom 
zvezdom Sabik iz sazvežđa Zmijonoše 
i Jupiter u konjunkciji sa granicom sa-
zvežđa Zmijonoše.

Potencijal za porodicu koju će ona 
stvarati sa partnerom vidimo u 10. 
kući. Znak Blizanaca naglašava decu 
(dva brata), a egzaktna konjunkcija 
Saturna zahlađuje atmosferu. Detalj-
nijom analizom obe planete možemo 
naći mnogo inhibitornih, a i poneki 

podsticajan činitelj. Saturn se nalazi 
u egzaktnoj opoziciji sa Suncem u 4. 
kući (oboje na stepenu Lava – 5. znak, 
deca) i oni zajedno prave T-kvadrat sa 
Ascendentom u Devici, kojim vlada 
Merkur (dete), što najavljuje izvesne 
poteškoće oko stvaranja porodice, od-
nosno dece. Da to ne bi bilo suviše jed-
nostavno, u izvoru tog Saturna – Jar-
cu nalazi se Severni čvor u konjunkciji 
sa 5. kućom (deca) i vladarem 4. kuće 
Jupiterom. Takva povezanost serija 4 
i 5 i Severnog čvora ukazuje na potre-
bu natusa da ima porodicu i decu, koja 
zbog Saturna u zenitu postaje teme-
ljac identiteta natusa. Četvrta kuća je 
snažno postavljena sa Suncem u kon-
junkciji, ali to Sunce dolazi iz 12. kuće, 
potvrđuje probleme oko potomstva i 
ukazuje na veštački put (VTO). Vladar 
4. kuće je Jupiter, koji pravi egzaktan 
kvadrat sa Hironom i vrhom 8. kuće, 
što ukazuje na to da postoje problemi 
oko ispunjavanja želje za decom, zbog 
problema sa začećem hironskog tipa. 
Svi se nalaze na 12. stepenu, pa to uka-
zuje na mogućnost usvojene dece ili na 
mogućnost veštačkog puta do oplod-
nje. Veštačku oplodnju omogućava tri-
gon Saturna i Urana. Mada Saturn u 
konjunkciji sa vrhom 10. kuće i opozi-
ciji sa Suncem ukazuje na prepreke na 
putu ka produžetku porodice, on može 
da dâ decu preko veštačke oplodnje. 
Ako serija 12 daruje seriju 5 (vladar se-
rije 12 u opoziciji sa vladarem serije 5, 
trigon/sekstil Uran) a Uran se tome ne 
protivi, možemo govoriti o mogućnosti 
veštačke oplodnje – do koje je i došlo.

Kako je Sunce u prilično neugod-
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nom položaju zbog opozicije sa Satur-
nom, treba pomenuti položaj Sunca na 
fiksnoj zvezdi Sabik iz sazvežđa Zmijo-
noše koja, kao i sve zvezde iz te konste-
lacije, ukazuje na mogućnost čudesnih 
izlečenja i otkrića u oblasti medicine. 
Sa sazvežđem Zmijonoše povezan je i 
vladar 4. kuće Jupiter (u konjunkciji sa 
granicom sazvežđa), koji je u konjunk-
ciji i sa Severnim čvorom.

Merkur (signifikator za decu) na-
lazi se u Škorpionu i pravi egzaktan 
kvadrat i po sa Hironom, koji je u kon-
junkciji sa vrhom 8. kuće i tako uka-
zuje na problem sa neizlečivom ranom, 
koja se ispoljava kao nesposobnost za-
čeća. Osoba je imala dijagnozu sterili-
teta zbog neprohodnih jajovoda. Kako 
Škorpion predstavlja jajnike, Merkur 
u Škorpionu (na stepenu Škorpiona) 
predstavlja jajovode (put od jajnika 
prema materici). Egzaktan kvadrat i po 
sa Hironom i vrhom 8. kuće daje sli-
ku opisanog problema, koju dopunjuje 
Venera (opet jajnici) u izgonu, koja se 
druži sa sjajnim Marsom u Škorpionu 
(na stepenu Raka, porodica), koji joj 
ne donosi rešenja nego potporu. Sad je 
pitanje – gde bi se moglo naći rešenje. 
Da, tu imamo još drugog vladara Škor-
piona, koji je član serije 8. Naravno da 
je to Pluton, dispozitor Merkura i Ve-
nere, kojima je potrebna dispozicija da 
se bolje smeste u Vagi (Venera) ili na 
početku sazvežđa Kentaura (Merkur –
jajovodi), koji može isceliti povredu o 
kojoj je reč i spojiti seriju 7 (Vaga, par-
tnerstvo) i 4 (4. stepen, porodica). 

U ovom trenutku vreme je da se 
pomene najvažnija planeta za imanje 

dece – uopšte i u toj natalnoj karti po-
naosob – Mesec. Njegov položaj u Vo-
doliji ne obećava baš neku ljubav pre-
ma porodici i deci, pa i fiksne zvezde 
iz Morskog Jarca (Giedi Prima i Giedi 
Sekonda) to dopunjuju strahom koji se 
krije u njemu. Pre svega, ovaj Mesec 
ukazuje na bekstvo od porodice, blisko-
sti i dece (5. kuća) usled loših sećanja, 
odnosno loših iskustava u genetskom 
lancu. Trigon sa Plutonom na početku 
sazvežđa Kentaura može sve to lično i 
sa dispozicijom izvrsno savladati. Sva-
kako moramo pomenuti i ulogu Hiro-
na u egzaktnoj konjunkciji sa vrhom 8. 
kuće, koji isceljuje element vode u vidu 
serija 8 i 12.

Venera u izgonu pravi najegzaktniji 
aspekt sa osom čvorova i pokazuje put 
najbržeg napretka za ovog natusa – 
preko ljubavnih odnosa. Venera u kon-
junkciji sa Marsom, koji donosi ener-
giju Škorpiona i serije 8 u najboljem 
vidu, isceljuje sve što je bolno u simbo-
lici serije 8 i u simbolici Venere. Među-
sobna dispozicija Venere i Plutona to 
još naglašava. Osoba se zaista zaljubila 
u partnera s kojim je osećala karmičku 
vezu i sa njim je ostvarila tako dobro 
partnerstvo i toliko podigla energiju da 
je izlečila neprohodne jajovode, odno-
sno doživela plutonsku transformaciju 
svega što se simbolično veže za Veneru. 
Venera je i vladar 9. kuće, koja opisuje 
drugo partnerstvo (oni su se kasnije i 
venčali).

Pored toga, vrh 8. kuće se nalazi u 
Ovnu i ukazuje na veliku energiju koju 
je natus kadar uložiti u transforma-
ciju (Mars se nalazi u svom sedištu u 
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Škorpionu, u konjunkciji sa Venerom 
i Merkurom i u sekstilu/trigonu sa 
osom čvorova). Hiron u konjunkciji sa 
vrhom 8. kuće ukazuje na mogućnost 
transformacije (pa i začeća) sa hiron-
skim metodama alternativne medicine 
(bioenergija). Kako u Marsu žive Vene-
ra, Merkur i Hiron, a u Veneri Uran i 
Pluton, vladar 8. kuće je nosilac snažne 
priče, koja nosi mnogo energije. Na jed-
noj strani imamo energiju svesne želje, 
a na drugoj transcendentalne elemente 
– Urana i Plutona. Venera je dispozitor 
Plutona i Urana, koje vodi u konjunkci-
ju sa Marsom, i tako natus može skupi-
ti energiju ravnu atomskoj, koju može 
koristiti za transformaciju i pomoć za-
trudnjenju. Mars i Venera prave i sek-
stil sa Suncem, koje je u konjunkciji sa 
fiksnom zvezdom Sabik iz Zmijonoše, 

koja ukazuje na čudesna izlečenja. Plu-
ton se nalazi u 1. kući i tako ukazuje na 
transformatornu ličnost. Isto tako se 
puno ličnih planeta nalazi u Škorpio-
nu, koji je znak transformacije. Serija 8 
je veoma jaka, što ukazuje na skrivenu 
moć osobe i na stalnu promenu koja je, 
u najgorem slučaju, može dovesti do 
iscrpljivanja, a u najboljem do čude-
snih transformacija.

Osoba je putem regresije i karmič-
ke dijagnostike iscelila svoje probleme 
i na drugim nivoima. Postala je svesna 
nekoliko prethodnih života, u kojima 
je morala protiv svoje volje napustiti 
decu ili se otvoreno usprotivila društvu 
u kojem je kao žena i majka bila isklju-
čivo u ukras muškarcu.
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Melanija
ZAMRŠENA GENETIKA NA  

JUŽNOM ČVORU
Melanija već sedam godina poku-

šava da dobije sopstvenu decu. Kod 
nje je već dva puta došlo do trudnoće 
prirodnim putem i jedanput pomoću 
VTO, ali nikada nije mogla zadržati 
dete. Genetska analiza dva abortirana 
fetusa pokazala je na genetske defor-
macije sa kojima dete ne bi moglo da 
preživi.

Porodicu koju će ona ostvariti sa 
partnerom pokazuje Venera kao vladar 
10. kuće. Ona je egzaltirana u Ribama 
ali je otišla u 8. kuću, kuću transfor-
macije i smrti – ali i trudnoće. Najbo-
lji aspekt Venere je trigon sa Marsom 
koji se nalazi u sedištu (Škorpion) u 4. 
kući. Mars i Venera tako spajaju seri-

ju 10 i seriju 4, pa ima dobrih izgleda 
za stvaranje porodice. Manje povoljna 
je dispozicija Venere. Premda nju Ju-
piter vodi u sedište u Vagu i ka Mese-
cu, vodi je i ka Uranu i Južnom čvoru. 
Stelijum oko Južnog čvora daje sliku 
velike i obrazovane porodice kojoj je 
osoba pripadala pre dva života i koja se 
protivila vlasti i borila za slobodu i ne-
zavisnost. Jupiter, koji dolazi iz 5. kuće 
(isto tako prošli život) i nalazi se na 
5. stepenu u konjunkciji sa Mesecom, 
ukazuje na mnoštvo dece. S druge stra-
ne Uran, kao nezadovoljni otac, ne pri-
hvata decu i gura ih natrag u matericu 
supruge Geje. Pored toga, Jupiter kao 
dispozitor Venere pravi kvinkunks sa 
Venerom i ukazuje na potrebu za prila-
gođavanjem u pogledu dece i trudnoće. 
Jupiter kao vladar 5. i 8. govori o deci 
i trudnoći, a Venera o porodici koju će 
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natus stvarati sa partnerom i o trudno-
ći. Kako je Uran retrogradan, on preki-
da trudnoću više puta.

Mogućnost rođenja dece ćemo po-
gledati i preko Merkura, signifikatora 
dece. Položaj Merkura u Vodoliji nije 
baš ugodan za decu jer je 11. znak (Vo-
dolija) osmi od 4. znaka Raka i često 
ukazuje na nemanje dece jer ubija poro-
dicu. Signifikator Uran ga vodi pravo na 
Južni čvor u egzaktnu konjunkciju, što 
ukazuje na neki dug, odnosno gubitak 
u vezi sa decom. Nezgodan je i položaj 
Merkura na 8. stepenu, koji donosi sim-
boliku serije 8 koja ukazuje na geneti-
ku. Drugi dispozitor Merkura je Saturn, 
koji vodi Merkura na tačku egzaltacije 
Sunca i u trigon sa Ascendentom, pa i 
u kvadrat sa Suncem. Najbolji aspekt 
pravi Merkur sa Mesecom (trigon sa to-
lerancijom jednog stepena) i nadalje sa 
stelijumom oko Južnog čvora, Uranom 
i Jupiterom. Najlošiji aspekt pravi Mer-
kur sa Marsom u 4. kući i to je aspekt 
koji ruši porodicu i ukazuje na abortuse. 
Kako se Merkur nalazi u 6. kući u široj 
konjunkciji sa Descendentom (ona ima 
mnogo mlađeg muža), rešenje bi se mo-
glo naći u nekoj visoko razvijenoj me-
dicinskoj (6. kuća, Merkur) tehnologiji 
(Merkur, Vodolija, trigon sa Uranom), 
koju bi mogla prihvatiti uzdignuta Ve-
nera u Ribama, u kojoj žive Uran, Južni 
čvor, Jupiter i Mesec, čiji je ona dispozi-
tor. Kako su veoma važni Uran i Vodo-
lija, mogli bismo govoriti o savremenoj 
(zvaničnoj) i o alternativnoj medicini. 

Jedan od pokazatelja nemanja dece 
jeste i kvadrat i po Plutona i Merkura, 
u kojem Pluton već živi (Pluton u De-

vici), i koji još jednom ukazuje na ge-
netske prepreke. Ali, ovaj seskikvadrat 
dispozicijom nalazi dobro rešenje u tri-
gonu Merkura i Urana.

U natalu se nalazi i malo širi kvin-
kunks Meseca i Venere, koji možda nije 
toliko važan pokazatelj nemanja dece, 
koliko psihološkog uzroka problema sa 
spajanjem venerijanskog i Mesečevog 
aspekta žene. On donosi strah od pro-
mena koje nosi materinstvo i gubitka 
slobode i mladalaštva. To je problem 
kojeg je osoba inače svesna. Kako se 
Mesec i Venera ne vide (kvinkunks), 
ova Venera nije svesna mogućnosti 
spajanja dva aspekata žene – veneri-
janskog i Mesečevog.

Najbolje od svega u vezi s decom u 
tom natalu jeste egzaktan trigon Mar-
sa i Venere. Oboje su visokog dosto-
janstva, vladaju osom čvorova i uka-
zuju na lakoću spajanja suprotnosti na 
nivou duše i tako prihvatanja sudbine 
koju natusu donosi život. Kako je Mars 
vladar Severnog čvora, to je planeta 
koja donosi rešenja. Treba pomenuti 
i Merkur, koji pravi trigon/sekstil sa 
osom čvorova, što ukazuje na moguć-
nost rešenja problema sa decom.

Jedno od mogućih rešenja u natal-
noj karti Melanije, kojem mnogo po-
maže položaj Merkura, jeste usvajanje 
dece. Merkur se nalazi u Vodoliji, dola-
zi iz 11. kuće i pravi trigon sa Uranom, 
koji pravi konjunkciju sa vladarem 5. 
kuće – Jupiterom. Vladar 12. je Mesec, 
koji donosi porodicu koja nije naša, i 
pravi konjunkciju sa Jupiterom, vlada-
rem 5. kuće, kuće dece. Kako je Merkur 
kao vladar 11. kuće povezan sa Mese-
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com, moglo bi se doći do deteta i preko 
partnerovog genetskog materijala i do-
nirane ženske jajne ćelije.

Na kraju ove analize ne možemo 
mimoići konjunkciju Venere sa fik-
snom zvezdom Biham iz sazvežđa kri-
latog konja Pegaza, koja ukazuje na 
mogućnost rešenja koje se pojavljuje 
neočekivano, odnosno iznenada.

Treba pomenuti da natus ne pati 
više mnogo zbog toga što nema decu. 
Zbog partnera je bila spremna i na 
usvajanje dece, ali on nije pokazivao in-
teresovanje za to. Izgleda da natus živi 
najbolji aspekt svoje Venere (trigon sa 
Marsom), koja je usmerena na maksi-
malno dobro partnerstvo sa Marsom. 
Isto tako se čini da živi najbolji aspekt 
svog vazdušnog Merkura (Mesec tri-
gon Merkur). Ona je odavno posvećena 

brizi o deci uopšte, zbog čega je upisala 
studije pedagogije i sociologije – koje 
je i završila (na to ukazuje Jupiter, vla-
dar 9. i 5. kuće, u konjunkciji sa Ura-
nom). Imala je i želju da se obrazuje u 
inostranstvu za potrebe pomoći deci u 
trećem svetu, ali nije uspela to da uradi 
zbog visokih troškova (kad je bila neza-
poslena) ili nedostatka vremena (kada 
je imala posao). Zajedno sa suprugom 
je sagradila novu kuću i čini se da su to 
uradili zbog sebe, ne brinući o tome da 
li će u njoj živeti sa decom ili bez nje.

Ona je potvrdila uranske posebno-
sti svoje šire rodbine, naročito žena, 
koje su veoma samostalne i slobodo-
ljubive, neretko i razvedene, pa i soci-
jalno usmerene. U tome jasno vidimo 
sliku stelijuma oko Južnog čvora u tre-
ćoj kući.
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Daša
SUDBINU DECE PIŠU  

FIKSNE ZVEZDE
Naizgled, to je natalna karta u kojoj 

se već iz aviona vidi velika želja za de-
com i porodicom. Sa stelijumom vla-
dara 4. i 5, Sunca i Meseca, pa i Venere, 
koja je u konjunkciji sa vrhom 5. u 4. 
kući u Lavu, vidimo veliku želju za po-
rodicom. Sve to podržava još i Jupiter 
u 5. kući, koji je u izgonu, ali i u trigonu 
sa Ascendentom i Fortunom.

Kako osoba ima 48 godina, a posle 
15-godišnjeg braka iz ljubavi nije uspe-
la dobiti decu ni prirodnim ni veštač-
kim putem, moramo pogledati šta se 
zaista dešava i malo pažnje posvetiti 
neugodnim detaljima u natalnoj karti.

Porodicu koju bi osoba mogla stva-
rati sa partnerom (bilo kojim) vidimo 

u 10. kući preko MC-a u Jarcu, koji 
ukazuje na nameru produženja poro-
dične loze, kao veoma značajan proje-
kat. U 4. kući vidimo da natus potiče iz 
veoma značajne i uticajne (Sunce u 4) 
i čak i poznate (Mesec u 4) porodice, 
koja je omiljena u gradu u kojem živi 
(konjunkcija sa Venerom). Ona je ve-
oma talentovano najstarije dete, koje 
ide putem karijere svog uspešnog oca, 
mada bi usled talentovanosti mogla i 
bilo kojim drugim putem.

Na prve poteškoće u stvaranju 
nove porodice ukazuje Saturn, vladar 
10. kuće, koji je otišao u 12. kuću, i to 
još u pad u Ovnu. Odatle Saturn pravi 
kvadrat sa vrhom 4. kuće (5 stepeni or-
bisa), gde se nalazi i konjunkcija Mer-
kura i Marsa, koji je takođe u padu. To 
je slika oštećenih voda 12. i 4. kuće, iz 
kojih teško da nastaje novi život. Slab 
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Saturn u 12. kući inhibira slabog Mar-
sa na vrhu četvrte kuće, koji isto tako 
dolazi iz 12 (uklještene 12 – kasnije se 
manifestuje) i iz 7. Isti Mars vlada Se-
vernim čvorom, koji takođe govori o 
budućoj porodici. U tom Marsu žive 
Saturn u padu, Hiron i Neptun (pred-
stavnici nesvesnog).

Pošto se venčala sa razvedenim 
muškarcem, nije Mars ona planeta koja 
predstavlja supruga. Njega predstav-
lja Saturn, koji vlada 9. kućom, tako 
da važni karmički razlozi za nemanje 
dece dolaze od strane supruga i iz 12. 
kuće. Njegov dispozitor je Mars, koji 
ga vodi u konjunkciju sa Merkurom i 
IC-om. Kvadrat Saturna sa dispozito-
rom ne obećava mnogo. Kvadrat koji 
Saturn pravi sa Marsom i Merkurom 
na IC-u živi u Mesecu natusa, koji je u 
konjunkciji sa dve zvezde iz konstela-
cije Raka, i govori o majci natusa koja 
se mnogo borila i žrtvovala za porodi-
cu (napustila je karijeru zbog dece, od-
nosno porodice). Ukazuje i na veoma 
osetljivu prirodu osobe, koja voli dom 
i okrenuta je porodičnim tradicijama, 
ali nije sigurna da će uspeti u tome. U 
njezinom Mesecu doslovno žive Kastor 
(Merkur u konjunkciji sa fiksnom zvez-
dom Kastor) i Poluks (Mars u konjunk-
ciji sa Poluksom), smrtni i besmrtni 
blizanac, koji potiču od različitih očeva. 
Uz to je vrlo interesantno da je veoma 
inteligentni i uspešni brat njezinog su-
pruga (predstavljen Marsom u padu) 
stradao u saobraćajnoj nesreći (Mars u 
konjunkciji sa Merkurom i kvadratu sa 
Saturnom), pa je njenoj svekrvi ostala 
nada da će imati unučad jedino preko 

sina koji je ostao, ali ni tu nema nekih 
izgleda na uspeh. 

Uz to moramo pomenuti i dva po-
bačaja koje je imala kao veoma mlada, 
jer nije želela da ima decu ni sa jednim 
od tada aktuelnih partnera (opet priča 
o dvoje – u ovom primeru pobačene 
dece). Njen suprug je jedini muškarac 
sa kojim je želela da ima decu, ali sa 
njim nije došlo ni do začeća.

Saturn se nalazi na zvezdi Kurdah 
iz sazvežđa Kefeja, kralja Etiopije i oca 
prelepe Andromede, koju je morao žr-
tvovati zbog taštine svoje žene Kasio-
peje, koja je uvredila bogove. Tu ima-
mo prvu priču o žrtvovanju svoje dece 
– od strane oca, koji je bio primoran 
da žrtvuje svoju lepu ćerku. To je slika 
oca natusa, moćnog i uglednog čoveka, 
koji ne može mnogo da pomogne ćer-
ki. Andromeda je okovana za stenu kao 
žrtva morskog čudovišta. Možda će je 
spasiti junak Persej… Saturn u kombi-
naciji sa zvezdama iz Kefeja predstav-
lja pretnju sudbine čoveku na položaju 
(otac, deda i svaki stariji čovek za koga 
izvesna tragedija može biti vezana). 
Pretnja je vezana na članove porodice 
ili za neku bolest koja se ne može izle-
čiti običnim putem. Na postojanje Per-
seja (rešenja) ukazuju povoljni aspek-
ti prema poziciji, i još više dispoziciji 
Saturna. Kako je dispozicija Saturna 
Mars (na 22. stepenu Raka), ima nade 
zbog Urana (Persej na krilatom konju 
Pegazu) koji je u sekstilu sa Marsom i 
ukazuje na pomoć koja dolazi kasnije, 
najčešće u vidu alternativnog isceljiva-
nja ili veštačke oplodnje. Osoba je ima-
la pokušaj veštačke oplodnje (VTO) ali 
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nije bila uspešna, pa je brzo odustala 
zbog neugodnih sporednih efekata. 
Priča sa VTO se potpuno uklapa sa sla-
bim Saturnom u 12. kući, u kvadratu sa 
Marsom i Merkurom na vrhu 4. kuće. 
U obzir ne dolazi ni usvajanje dece jer 
to njen suprug ne želi (i suprug je Sa-
turn u 12).

Posle zamršene porodično-par-
tnerske situacije, u natalnoj karti na-
tusa idemo na pokazatelje za decu. 
Trudnoću analiziramo preko serije 8. 
Tamo se nalazi Strelac, koji govori o 
mnoštvu. Vladar je Jupiter, koji odla-
zi u izgon u Devicu i na 6. stepen, gde 
nije baš srećan. Kako pravi trigon sa 
Ascendentom i Fortunom, nije ni naj-
nesrećniji – samo se malo smanjuje 
„mnoštvo“ u vezi sa decom (5. kuća). 
Detaljno posmatranje Jupitera donosi 
i konjunkciju sa dve zvezde iz konste-
lacije Velikog medveda (Alula Borealis 
i Alula Australis), koje su obe prirode 
Marsa, za kojeg već znamo da delu-
je veoma malefično u natalnoj karti. 
Zvezde iz Velikog i Malog medveda 
pojavljuju nam se još nekoliko puta 
dok posmatramo potencijal za decu u 
natalnoj karti. Prvo srećemo zvezdu iz 
Malog medveda na vrhu 5. kuće, koja 
govori o deci. Ovde se nalazi fiksna zve-
zda Kočab, prirode Saturna i Merkura. 
Pored moguće sklonosti samoubistvu, 
na koje ukazuje, ova zvezda merkurov-
sko-saturnovske prirode ne donosi baš 
neke koristi natusu jer su Merkur i Sa-
turn u natalnoj karti u kvadratu. Kako 
se 5. kuća odnosi i na ljubavni život na-
tusa, možemo reći da se simbolika koja 
uključuje samoubistvo ljubavnika već 

ispunila posle jedne od predbračnih 
ljubavnih veza natusa.

Da se vratimo deci i posmatramo 
vladara 5. kuće (Sunce) i planetu Mer-
kur. Sunce odlazi u Lava, u samo svoje 
sedište, u četvrtu kuću i u konjunkci-
ju sa Mesecom. Znamo da je već Me-
sec oštećen, a sad imamo i konjunkci-
ju Sunca i fiksne zvezde Talite (opet iz 
Velikog medveda i opet nezgodne pri-
rode Saturna i Marsa), koja govori o is-
celjenju kćerke jednog od rukovodila-
ca Sinagoge koja je bila na samrti. Nju 
je Isus iscelio tako što je uzeo u svoje 
ruke i izgovorio: „talita kumi“, ili „kće-
ri ustani“. Ova priča nam opet govori o 
stradanju deteta, ali ga Isus isceli pa je 
tako ovoga puta kraj priče srećan. Uz 
to moramo napomenuti da je i osoba 
ovladala isceljivanjem rukama (reiki) 
i da ga uspešno primenjuje na člano-
vima šire porodice i prijatelja. Trigon 
koji Sunce pravi sa Hironom svakako 
je presudan za to. Kako se radi o Sun-
cu u 4. kući, koje ukazuje na značajnu 
porodicu iz koje potiče natus, i koje bi 
moglo ukazati i na važno ime ulice u 
kojoj ona živi (koja se zove po junaku, 
narodnom heroju), obratimo malo pa-
žnje na ime ulice. To svakako nije ulica 
sa imenom narodnog heroja, nego uli-
ca sa imenom sazvežđa Velikog i Malog 
medveda – ona je sa porodicom živela 
u Medvedovoj ulici.

Za pitanje u vezi s decom treba po-
smatrati i planetu Merkur, koja se na-
lazi u konjunkciji sa IC-om i Marsom, 
koji je malefičan i veoma slab u Raku. 
Kako Merkur predstavlja dete, kvadrat 
Saturna iz 12. kuće ne daje dobre izgle-
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de jer znamo da je Saturn gutao svoju 
decu dok ga nije prekinuo Jupiter, koji 
je tako preživeo. Setimo se dva poba-
čaja u mladosti, koje je napravila zbog 
pogrešnih partnera, sa kojima se nije 
videla zajedno u porodici, iako bi oni 
zadržali dete. Tu vidimo akciju Satur-
na u 12. kući u kvadratu sa Merkurom 
i slabog Marsa u izgonu u Raku, koji 
predstavlja ljubavnika. Jupiter stvarno 
dolazi u pomoć Merkuru preko dispo-
zicije (iz pada u Devici dolazi u egzal-
taciju u Raku), a Merkur dispozicijom 
odlazi ka Veneri i Suncu i u trigon sa 
Severnim čvorom. Možda će još doći 
rešenje u drugoj polovini života.

Priča sazvežđa Velikog i Malog 
medveda svakako spada u kontekst 
priče o deci natusa. Ona se poslednjih 
deset godina mnogo bavi sobom da bi 
rešila problem sa nemanjem dece, ili 
bar dobila odgovore na pitanje: „Za-
što?“ Za to vreme je razvila veoma do-
bru intuiciju i usavršila se u tumačenju 
snova, u kojima nalazi mnoge odgo-
vore na svoja pitanja. Pored nekoliko 
arhetipskih snova o blizancima, imala 
je i mnogo snova o tome kako se rešila 
sopstvenog deteta (kojeg je pustila niz 
reku) da bi mogla zajedno sa ljubavni-
kom otići u unapred izgubljenu borbu, 
ili da je ostala bez već rođenog deteta 
zbog nekih širih družbenih okolno-
sti. Svesna je i svoje preterane brige 
za bespomoćne (decu ili životinje, pa 
i mlađe saradnike na poslu) tako da 
je uverena da bi bila suviše zaštitnič-
ka prema svojoj deci. Ona ima psa ko-
jeg nerado ostavi kod sestre na poneki 
dan ili za vreme odmora jer se boji da 

se mu će nešto desiti. Sećanje na tra-
gediju sa decom bi moglo poticati iz 
daleke prošlosti pa nesvesni strah još 
uvek boravi u genima. Priča o tome se 
nalazi u fiksnim zvezdama. Sazvežđe 
Velikog medveda predstavlja Kalistu, 
ćerku arkadskog kralja Likaona, prati-
lju boginje lova Artemide, u koju se za-
ljubio Zevs. Artemida je zbog preljube 
protera iz svoje družine i Kalista rodi 
sina Arkada u samoći, a Zevs je pre-
tvori u medvedicu da je spasi od Here 
(po drugom mitu ljubomorna Hera je 
pretvorila u medvedicu kad je doznala 
za preljubu). Arkad je odrastao kao pa-
stir, ne znajući za svoje pravo poreklo, 
i kada je u lovu naišao na medvedicu, 
ne znajući da mu je to majka – počeo 
je da je juri da je ubije. Da bi sprečio 
Arkada da ubije svoju majku, Zevs ih 
je preneo na nebo. Tako se čini da se 
sudbina, o kojoj pričaju fiksne zvezde 
Velikog i Malog medveda, pobrinula za 
to da natus nema dece, tako da je mo-
gućnost imanja dece odnela na Nebo i 
tako sprečila možda tragičnu materija-
lizaciju na Zemlji.

Priča o deci se čini savršenom i mo-
gli bismo je završiti na toj tački. Ipak, 
ne možemo prenebregnuti Veneru. Ve-
nera u toj natalnoj karti vlada Ascen-
dentom i pravi konjunkciju sa vrhom 
5. kuće, pa naizgled obećava divan lju-
bavni život i bar jednu lepu ćerku. Ova 
planeta pravi egzaktan trigon sa Sever-
nim čvorom (i sekstil sa Južnim). Kako 
Venera u suprotnosti sa Marsom vla-
da Južnim čvorom, usudimo se pitati: 
da možda ta divna priča nije živela u 
prethodnom životu natusa? I još, da se 
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nije možda završila ne baš tako divno, 
zbog kvadrata ose čvorova sa Marsom 
i Merkurom? Naizgled divna, Venera 
pravi konjunkciju sa fiksnim zvezdama 
Kočab iz Malog medveda i Akubens iz 
Raka pa, pored već ispričane priče o 
samoubistvu ljubavnika (Kočab), na-
lazimo još i priču Akubensa (nesreć-
ne prirode Mars-Saturn-Merkur), koji 
leži u južnim kleštima Raka i poznat 
je kao Rakove makaze, te tako ukazu-
je na bespomoćnost (uletanje u maka-
ze), odakle mogu nastati svi problemi. 
Tako obojena Venera pravi kvadrat 
sa Ascendentom, koji joj ne da mira i 
spokoja. Taj mir bi ona mogla naći u 
drugoj polovini života, kad joj sreću 
donese dispozitor, koji je vodi u trigon 

sa Hironom. Hironsko umeće iscelji-
vanja moglo bi joj doneti blagoslov, 
pa nije nužno da isceli njenu sposob-
nost da ima decu, nego da sa Hironom 
ona sama isceljuje druge, pa možda i 
decu – na bilo kom nivou. Ova Vene-
ra jednostavno mora naći put do zado-
voljstva, iako to neće biti ljubav pre-
ma sopstvenoj deci nego, u najmanju 
ruku, prema privremeno izgubljenoj 
ili oštećenoj deci. Venera dolazi na vrh 
5. kuće kao vladar Ascendenta i drugi 
vladar 6. kuće, koja je ukleštena (sve u 
toj simbolici dolazi nešto kasnije) i u 
kojoj se nalazi Južni čvor (genetika, ali 
i kuća isceljivanja). Egzaktan trigon/
sekstil sa osom čvorova ukazuje da se 
to može ispuniti.
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Alina
SUDBINA SE PRENOSI IZ  

GENERACIJE U GENERACIJU
Sudbina nemanja dece teško se 

prenosi iz generacije u generaciju. Ne-
manje dece prekida lozu, pa nema pre-
nošenja genetskog sećanja na potom-
ke. Slučaj Aline navodi nas na pomisao 
da se njezina loza polako gasi. Alina 
je jedino dete, što nije bilo baš obično 
pedesetih godina, kad se ona rodila. 
Njeni roditelji su rano umrli (pre njene 
dvadesete godine), oboje zbog maligne 
bolesti.

Kako će ona nastavljati lozu vidimo 
iz njene 10. kuće, koja nam govori o 
njenoj novoj porodici. Egzaltaciju na-
tusa boji vladar 10. kuće – Mars. On se 
nalazi na poslednjim stepenima Bika u 
izgonu. Već iz tog stanja Marsa može 
se videti da će svaka akcija nailaziti na 

otpor guste materije elementa zemlje. 
Mars se brzo istroši u takvim uslovi-
ma, a zbog inkonjunkcije sa Neptunom 
– nema ni sigurnog pravca koji bi mo-
gao držati. Priču o potomcima pričaju 
i čvorovi. Interesantna je pozicija Me-
seca u Škorpionu na spaljenom putu, u 
trigonu sa Južnim čvorom kojim vlada 
i koji ukazuje na pretke. Mesec se nala-
zi u 4. kući i u konjunkciji je sa Neptu-
nom (problemi sa poreklom, što nismo 
ispitivali) i on je vladar umetnutog 
dela 12. kuće (Rak), pa sve to ukazu-
je na osetljivost u vezi sa pitanjem po-
rodice. Dispozitor Mesec vodi iz pada 
u egzaltaciju, što je veoma povoljno i 
ukazuje na mogućnost oporavka u ne-
kom kasnijem vremenu, uz izvesno 
prilagođavanje (Mars pravi inkon-
junkciju i sa Severnim čvorom). Vladar 
Severnog čvora je Saturn, koji vlada i 
Descendentom i osmom kućom, pa je 
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njegova pozicija na vrhu 5. kuće veoma 
interesantna i malefična, posebno što 
je on kvadratu sa Plutonom (signifika-
tor trudnoće – serija 8) i široj opoziciji 
sa Marsom. Tako ove tri nesvesne pla-
nete prave T-kvadrat, koji ukazuje na 
izvesne poteškoće oko stvaranja poro-
dice, dok povoljan odnos Meseca i ose 
čvorova ukazuje na važnost porodice i 
bliskosti za razvoj natusa. Ali, Mesec 
pravi inkonjunkciju sa Merkurom, si-
gnifikatorom dece, koji pravi kvadrat 
sa osom čvorova i tako ometa moguć-
nost stvaranja sopstvene dece.

Posmatranje natala iz ugla imanja 
dece donosi informacije o poteškoćama 
oko sposobnosti zatrudnjenja jer je Sa-
turn, koji pravi već pomenuti T-kvadrat 
sa Marsom i Plutonom, vladar 8. kuće. 
Mars se nalazi na fiksnoj zvezdi Miram 
iz sazvežđa Perseja i govori o neugod-
noj sudbini koja se prenosi sa genera-
cije na generaciju. On ukazuje na nemi-
novnost borbe dobra i zla, bez nade za 
njeno prevazilaženje. U pogledu stvara-
nja dece, ukazuje na izvesne probleme 
koje produbljuje konjunkcija Marsa sa 
fiksnim zvezdama u toku reke Eridanus 
– Beid i Temin. One nose priču o detetu 
koje odrasta bez oca i ukazuju na neki 
porodični dug koji se prenosi u porodič-
noj lozi. Merkur, kao signifikator dece, 
dolazi iz 12. kuće i ukazuje na decu koja 
nisu naša. Slična je priča kvadrata For-
tune sa vrhom 5. kuće i Saturnom, koji 
pravi trigon sa Uranom i Jupiterom iz 
12, što ukazuje na mogućnost usvajanja 
dece. Veza Fortune i vrha 5. kuće uka-
zuje na dete koje je neko odbacio a za-
tim drugi usrećio.

Da bi došla do sopstvene dece, oso-
ba je sa mužem pokušala i veštačku 
oplodnju, ali nijedan pokušaj nije us-
peo. Nakon toga se pojavila prilika za 
usvajanje ženskog deteta čija je majka 
umirala od maligne bolesti. Otac če-
tvorogodišnje devojčice je bio student 
iz Afrike koji je nestao (dete ostaje prvi 
put bez oca). Iz ugla deteta, predstav-
ljen je 8. kućom (4. od 5), kojom vlada 
Saturn. Majku tog deteta predstavlja 
2. kuća (10. od 5.), u kojoj je Pluton u 
kvadratu sa Marsom i Saturnom. Kva-
drat sa Saturnom ukazuje na loš odnos 
sa ocem deteta, a T-kvadrat na nemo-
gućnost koegzistencije majke (Pluton), 
oca (Saturn) i deteta (Mars) i malignu 
bolest majke – oštećeni Pluton. 

Usvojena kći je veoma usrećila Ali-
nu, koja je uspostavila sa njom blisku 
vezu. Bila je to srećna porodica – do 
razvoda, do kojeg je došlo neočekiva-
no (zbog preljube oca), i tako je kći po 
drugi put ostala bez oca i proživela sud-
binu na koju ukazuju fiksne zvezde iz 
konstelacije Eridanus u konjunkciji sa 
Marsom. Ipak, otac (predstavljen Ura-
nom kao drugi otac, usvojitelj, sa na-
talnim Suncem u Vodoliji) nije odbacio 
usvojenu kćerku i sve vreme se starao o 
njoj, a sa majkom nakon razvoda uspo-
stavio dovoljno dobre odnose za zajed-
nički odgoj deteta. Interesantna u toj 
priči jeste činjenica da je majka deteta 
na samrti od nekoliko parova odabrala 
baš njih da usvoje njezino siroče, koje 
su oni dobili odmah nakon smrti maj-
ke. Kako je Mars signifikator tog deteta 
i kako ukazuje na veliku energiju koja 
bi se mogla pretvoriti u nasilje, inte-
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resantno je da je devojčica bila dobra 
sportistkinja i da je završila fakultet za 
fiskulturu.

Na mogućnost usvajanja dece u na-
talu Aline ukazuje povezanost 4. kuće 
(izvor) sa 8. kućom (reka – vladar 4. je 
u 8) i sa 12. kućom (okean – Jupiter, 
vladar 8. u 12. i u 5). Dispozitor Fortu-
ne u 5. ukazuje na odbačeno dete koje je 
kasnije ona usrećila i na njenu sreću što 
je nju izabrala majka deteta. Na usvaja-
nje ukazuje i vladar 5. kuće u sekstilu sa 
Uranom, kao i serija 12 (Uran u 12).

ZAKLJUČAK
Proučavanje pet natalnih karata 

žena koje su se suočile sa problemima 
oko sopstvene plodnosti donosi intere-
santne priče. Analiza na mnogo razli-
čitih načina potvrđuje teoretske pret-
postavke i donosi duboki uvid u razli-
čite nivoe problema sa plodnošću, koji 
zavise od dubine uzroka za poremećaj 
na tom području tela, života i svesti. 
Iz primera vidimo da planetarne kom-
binacije ličnih planeta i vladara odgo-
varajućih kuća koje je poremetio neki 
aspekt malefika ne dopiru suviše dubo-
ko. Na primeru Andreje možemo vide-
ti da je ona to savladala intelektualnim 
putem, sa znanjem koje je stekla sama 
i pomoću znanja zvanične medicine 
(rešenje donose intelektualne planete 
– Merkur i Jupiter, pa i Uran, koji se 
bavio problemom na intelektualnom 
nivou svesti). Ona inače nije rešila du-
boke uzroke prevremenog rađanja, ali 
je uspela da postigne cilj imanja sop-
stvene dece. Njena natalna karta poka-

zuje poremećaje na nivou Saturna pa 
je, uz saradnju Jupitera i Plutona, koji 
su uglavnom radili u smislu ispravlja-
nja grešaka na nivou Saturna, ona sa-
vladala problem.

Primer Veronike govori o dijagno-
zi steriliteta čiji uzroci leže u Saturnu i 
Hironu, koje je prvi put savladala po-
moću Urana i voda iz 12. kuće (dobija-
nje deteta putem VTO), a drugi put ona 
ide dublje – sve do fiksnih zvezda, koje 
predstavljaju duboku nesvesno, i ako 
dopremo toliko duboko – možemo pro-
meniti pliće nivoe bića, pa čak i stanje 
fizisa. Fiksne zvezde u slučaju Veronike 
stoje tako da nude mogućnost iscelje-
nja poremećaja plodnosti upotrebom 
nekih hironskih metoda, pomoću kojih 
Veronika dopire do odgovora na svoja 
pitanja i prilično proširuje svest. Sve to 
dovodi do neverovatnog isceljenja koje 
liči na čudo. Mogli bismo reći da dobro 
postavljene fiksne zvezde iz najdubljeg 
nesvesnog vade energiju za isceljenje 
poremećaja koji se nalaze na višim nivo-
ima nesvesnog, podsvesnog i svesnog.

Kod Melanije, potencijalni spasite-
lji (od malefičnosti Plutona i Saturna) 
Jupiter i Uran imaju udela u konjunk-
ciji sa Južnim čvorom, koji ih drži u 
karmičkim pričama. Egzaktan trigon 
Venere i Marsa (vladari čvorova), koji 
su u odličnom dostojanstvu, očigledno 
nije dovoljno jak da bi savladao kar-
mičke poteškoće Južnog čvora i upu-
tio se u pravcu Severnog čvora, prema 
Marsovom putu. U očekivanju Pegaza, 
čini se da sudbina zapisana u fiksnim 
zvezdama nije još rekla zadnju reč. 
Uran, koji je u slučaju Andreje imao 
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ulogu spasitelja, u slučaju Melanije se, 
zajedno sa Jupiterom i Mesecom, na-
lazi na Južnom čvoru i taj konglome-
rat živi u Veneri, koja je presudna za 
povoljnu trudnoću. Uran i Jupiter tako 
nisu predstavnici rešenja (kao u sluča-
ju Andreje), nego su predstavnici pro-
blema, pa bi najverovatnije sprečili i 
usvajanje deteta.

Natalna karta Daše ukazuje na sa-
svim suprotnu sliku od karte Veronike, 
u kojoj je u pogledu dece sve naopa-
ko, ali duboko nesvesno u vidu fiksnih 
zvezda isceljuje poremećaje koji se na-
laze na površini slike natala. U Daši-
nom natalu, na površini je sve u redu 
i naizgled nema uzroka za probleme sa 
imanjem dece. Tek ronjenje u dubinu 
i dopiranje preko kvadrata malefika 
(slabog dostojanstva) Marsa i Saturna 
do fiksnih zvezda donosi priču o dubo-
kim uzrocima za nemanje dece koje je 
teško promeniti. Dok u karti Veronike 
fiksne zvezde iz dubine isceljuju bol-
ne planetarne konstelacije, u Dašinom 
natalu duboki uticaji fiksnih zvezda 
remete prilično lepu sliku planetarnih 
konstelacija benefika. To je lep slučaj 
nadmoćnosti dubokog nesvesnog (fik-
sne zvezde) i plićeg nesvesnog (nesve-
sne planete – Mars i Saturn) u odnosu 
na povoljno postavljene benefike koji 
predstavljaju naše svesno biće.

U natalnoj karti Aline, od svih pet 
nalazimo najmanje mogućnosti za 
imanje dece. Već se njen Mesec nala-
zi na spaljenom putu, a i vladari pete 

(Mars) i osme (Saturn i Uran) su ve-
oma slabi. Mars je u padu, Saturn na 
vrhu 5. kuće a Uran u 12. kući (što je 
dobro samo za usvajanje dece). Usled 
kvadrata s osom čvorova, ni Merkur ne 
donosi neku nadu. Do usvajanja dete-
ta je došlo putem srećnih okolnosti sa 
Fortunom u 7. kući u sekstilu sa MC-om 
i egzaltiranim Suncem, koje simbolizu-
je natusa (vladar Ascendenta) i majku 
deteta koja je napravila izbor pomajke 
i očuha. Vladari Fortune spajaju 12. i 5. 
kuću trigonom, u kojem učestvuje i Ju-
piter, koji vlada većim delom 5. kuće, 
pa su tako obilaznim putem savladani 
problemi različitih nivoa natala oko 
nemanja dece, čak i oni na koje ukazu-
ju fiksne zvezde.

Svih pet slučajeva natalnih karata 
uklapa se u teoriju o porodici i deci u 
natalnoj astrologiji. Oni donose jedin-
stvene priče o poremećajima plodnosti 
kod žena i o mogućim načinima oslo-
bađanja od sudbine, koji takođe stoje u 
natalu. U svim kartama se neplodnost, 
odnosno problemi sa plodnošću, mogu 
povezati sa maleficima (nesvesnim pla-
netama) i signifikatorima za trudnoću i 
decu. Važnu ulogu pritom igra Saturn, 
koji je često u vezi sa 5, 8. ili 10. ku-
ćom (pozicijom ili vladarstvom), a Ju-
piter i ponekad i Uran mogu odigrati 
spasitelja od neugodne sudbine. Uloga 
Plutona zavisi od povoljnosti aspekata. 
Posebno mesto u natalima imaju fik-
sne zvezde, koje su često od presudne 
važnosti za (ne)uspeh priče o deci.
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